
KH nordtherms varmepumpe 

De nye " KH Varmepumper"  er  
Karakter iseret ved: 
 
· Meget høj effektfaktor. 
· Miljøvenlig kølemiddel. 
· En støjsvag varmepumpe. 
· Servicevenlig modulopbygning. 
· Brugervenlig og høj komfort. 
 
Systemgodkendt og testet af  
Dansk Teknologisk Institut. 
 
Du reducerer CO2 udslippet med 30-60 %. 
 
¨ Dansk udviklet og produceret. 
¨ Landsdækkende servicenet. 
 
 
 

De mange års erfaring med varmegenvinding 
og udnyttelsesområderne for en varmepumpe 
fornægter sig ikke. Hos KH nordtherm projek-
terer vi individuelle løsninger, der kan dække 
netop dit behov. 
Vores nyeste varmepumpe er udviklet med den 
nyeste teknologi, der giver bedre ydelse og der-
ved billigere varme. 

Varmepumpen virker ved at kølemidlet på lav-
trykssiden (væske) fordamper (koger op), bli-
ver til gas ved hjælp af varmen som er blevet 
optaget i jorden.  
Tilført energi til kompressoren forøger trykket 
og derved temperaturen. Kølemidlet (gas) kon-
denserer (afgiver varme) og kommer på væ-
skeform hvorefter trykket sænkes ved drøvling 
og ledes ind i fordamperen. 

Få et økonomisk overslag samt et uforpligtende tilbud... 

KH Nordtherm A/S                                      Tlf. 97154600 
Rømsersvej  30 – 7430 Ikast                         Fax. 97251590                           www.kh-nordtherm.dk 

VARMEGENVINDING 

JORDVARME 

Rivende udvikling 
Den store interesse omkring varmepumper og de 
skærpede miljøkrav omkring udfasning af de ”gamle 
kølemidler” , samt himmelflugten på olieprisen, har 
gennem videreudvikling medført en bedre udnyttelse 
af anlæggene.  
Anlæggene passer sig selv, og kræver praktisk talt 
ingen vedligehold, et godt miljøvenligt alternativ. 

Tusindvis af danskere har allerede set fordelene, ved et varmepumpeanlæg, der udnyt-
ter varmepumpens evne til at overføre varmeenergi, fra et lavt temperaturniveau til et 
højt. Det vil sige at en varmepumpe giver 3 til 4 gange så mange kW timer i form af 
varmeenergi, end den forbruger i form af el-energi. 



Varmegenvinding handler om 
at overføre overskudsvarme fra 
f.eks. Jorden, solen eller luften 
og udnytte den til husopvarm-
ning. Alt sammen ved hjælp af 
en varmepumpe som kan trans-
portere energi fra et lavt varme-
niveau til et højere der så kan 
udnyttes til opvarmning i dit 
hjem. 

Illustrationen viser en virkningsgrad på 3 i praksis vil den 
svinge mellem 2,5 - 5. 

Solvarme til helårsbrug 
For at kunne udnytte den gratis energi fra solen hele året rundt, udnytter man jorden som et stort 
energilager hvor man kan hente varme fra hele året rundt. 

Principskitsen viser 3 metoder til 
at optage solvarme. Varmeopta-
ger på lige– og skrå tag kan bru-
ges i kombination med jordvar-
men for at give en bedre ydelse på 
anlægget når ude temperaturen er 
højere en jordtemperaturen. 

Jordvarme: 
Er det nu solvarme, eller er det jordens indre varme, man henter energien fra ? 
 
Forsøg viser, at rør der er placeret 1,5 m nede i jorden, kan optage 20 til 30 Watt per løbende me-
ter. Den energi, der har geotermisk oprindelse, altså stammer fra jordens indre varme, er i de dyb-
der, der her er tale om, ifølge Geoteknisk Institut omkring 0,4 til 0,7 Watt per løbende meter, altså 
2 til 3% af den energi, som varmeoptageren i alt samler op fra jorden. 

Det er således korrekt at tale om solvarme, idet 
den energi, der anvendes, er opsamlet solenergi. 
Solvarme i jorden har også den fordel frem for 
solvarme i luften, at temperaturen i jordens over-
flade ikke ændrer sig så hurtigt som temperatu-
ren i luften. Der er derfor varme nok opmagasi-
neret i jorden til at dække vinterens varmebehov. 

Som varmeoptager benyttes normalt polyethylenslanger, der udlægges i lige lange længder af 100 
til 200 meter i parallelle sløjfer. Slangelængden afhænger af husets varmebehov og jordens beskaf-
fenhed. Slangerne nedgraves i en dybde af 0,8 til 1,5 meter og i en indbyrdes afstand fra 1 til 2 me-
ter. Da temperaturen kan komme under frysepunktet, er vandet, der cirkulerer gennem slangerne, 
tilsat frostvæske. 
De første jordvarmeanlæg der blev sat op i landet kan ikke sammenlignes med med nuværende an-
læg. Varmepumpen er blevet væsentlig bedre, hvilket vil sige at de kan levere varme hele året 
rundt, og der benyttes i dag flere meter slange som lægges dybere i jorden.    

Hvis der på nuværende tidspunkt brugers olie eller gas til privat opvarmning og varmt vand, kan 
der spares ca. 50 % på varmeregningen ved at installere et KH nordtherm jordvarmeanlæg. 
Forrentnings tiden for konvertering til varmepumpe drift varierer meget, alt efter opvarmningsbe-
hov (2-7) år, men ring og få udført en energiberegning på deres bolig og se om det kan betale sig 
for dem at konvertere. 

Placer ing af varmepumpeanlæg 

Et varmepumpeanlæg er en perfekt løs-
ning til gulvvarme på grund af de lave 
temperaturer (ca. 35 0C), som giver en 
god virkningsgrad, derfor vælges til huse 
med eksisterende radiatorer en relativ lav 
fremløbstemperatur på ca. 45 0C. 
Oftest vælges en løsning med varmepum-
pe og varmtvandsbeholder (til venstre), 
som leverer det varme brugsvand samt 
fungere som buffertank. Mulighederne er 
dog talrige. 
Varmepumpen kan derudover leveres i 
lukkede modeller til udendørs placering. 

Anlægget kan diskret placeres i et bryggers, med alle 
tilførsler (jordslanger og gulvslanger) under varme-
pumpen. 

I disse miljørigtige tider er det værd at tænke over en varmepumpe løsning med jordslanger til op-
varmning, da der ud over miljøhensyn, som global opvarmning og drivhuseffekt også er store ener-
gibesparelser.  


